
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
FACULDADE DE MEDICINA DA BAHIA 

Fundada em 18 de Fevereiro de 1808 
Congregação 

 
Largo do Terreiro de Jesus  - Centro Histórico 

40026-010 Salvador, Bahia, Brasil 
Tel: (55) (71) 3382-5563 FAX (55) (71) 3382-5567 
www.medicina.ufba.br medicina@ufba.br 

 

 
 
 

RESOLUÇÃO FMB-UFBA nº 03/2011 
 

                                                  
Inclui a participação dos Professores 
Titulares, Eméritos e Honorários nas 
reuniões da Congregação da Faculdade 
de Medicina da Bahia como convidados.  

 
                                         
A Congregação da  Faculdade de  Medicina  da  Bahia(FMB), da Universidade Federal 
da Bahia (UFBA),  no uso das suas atribuições legais e considerando o disposto nos 
Artigos 38,§ 1 do Estatuto da UFBA e Artigo 31 do Regimento Geral da UFBA 
 
 

 
RESOLVE: 

 
 
 
Art. 1°- Incluir a participação de todos os Professores Titulares, Eméritos e 
Honorários vinculados à esta Faculdade, nas reuniões da  Congregação da 
FMB,  como convidados  com direito a voz e sem prejuízo do disposto no 
Regimento Interno da FMB, aprovado pelo CONSUNI em 28.06.2011. 
 
 
Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação pela 
Congregação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
 

SECRETARIA DA CONGREGAÇÃO DA FACULDADE DE MEDICINA DA 
BAHIA DA UFBA, 02 DE AGOSTO DE 2011.// 


